BAR FOKAs Rådsmøde den 26. maj 2011


Referat





48. møde i BAR FOKA 

Torsdag den 26. maj 2011 kl. 13.00 – 16.00,

Hos HK/STAT, Weidekampsgade 8, København S

Deltagere:

	
	Rådsmedlemmer
	
	Suppleanter

	x
	Rita Bundgaard, HK/STAT (formand) (FU)
	
	

	x
	Katrine Nordbo Jakobsen, KL (næstformand) (FU)
	
	

	x
	Peter Joensen, Finansministeriet (SKAT) (FU)
	x
	Mogens Dam, Finansministeriet (Personalestyrelsen)

	x
	Ulrik Frederiksen, Dansk Socialrådgiverforening 
	x
	Elisabeth Huus Pedersen, Dansk Socialrådgiverforening

	x
	Peter Kirkegaard, DFL
	0
	Lone Clausen, DFL

	x
	Christine Pihlkjær Jensen, Finansforbundet (FU)
	0
	Karsten Bøjesen, Finansforbundet

	x
	Merete Brejl, KOS
	
	

	x
	Katja Munkholm Nielsen, AC-DJØF (FU)
	
	

	x
	Birthe Østergaard Petersen, HK/STAT
	
	

	x
	Rikke Thomsen, HK/STAT
	
	

	x
	Niels Jakobsen, HK/KOMMUNAL 
	
	

	x
	Hans Christian Kirketerp-Møller, AC-AAR
	0
	Lars Qvistgaard, AC-DJØF

	0
	Niels Jørgen Rønje, Danske Regioner
	0
	Malene Vestergaard Sørensen, Danske Regioner

	
	NN, KL
	
	

	x
	Anette Dalsgaard, FA
	
	

	x
	Hans Jørgen Steffensen, FA (FU)
	
	

	x
	Kaj Larssen, FA
	
	

	
	
	
	

	
	Øvrige deltagere
	
	

	x
	Charlotte Albæk, Arbejdsmiljøsekretariatet
	
	

	x
	Ritta Bjerre, Arbejdsmiljøsekretariatet (referent)
	
	

	X
	Marianne Storm, Arbejdsmiljøsekretariatet
	
	


A. Punkter til drøftelse og beslutning
1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.
2. Bemærkninger til referat af det 47. rådsmøde den 22. marts 2011
Der var ingen bemærkninger til referatet.
Pkt. 3: Programmer og projekter

Pkt. 3.1:
Oversigt over projekter

Rådet tog oversigten til efterretning.
Sekretariatet indstillede: 

- at rådet anvender oversigten til at orientere sig i vedrørende igangværende projekter og tager oversigten til efterretning.

Pkt. 3.2:
Evalueringsrapporter: Krop og Kontor samt SundArbejdsplads
Tidligere styregruppeformand Mette Kjeldsen Sloth deltog under dette punkt.

Rådet besluttede:

· at bevilge kr. 55.000 til procesevaluering af projektforløbet på baggrund af det indstillede notat fra styregruppen 
Styregruppen indstillede: 

· at Rådet drøfter projekternes resultater
· at Rådet drøfter om projektets resultater giver grundlag for nye indsatser indenfor aktivitetsområdet ”muskel- og skelet” i 2012
· at Rådet bevilger 55.000 kr. til en procesevaluering af projektforløbet:

· konsulenttimer i Sekretariatet
40.000 kr.

· omkostninger til møder

10.000 kr.

· rejser


  5.000 kr. 

Bemærkninger:
Projekterne Sund arbejdsplads og Krop og kontor er blevet evalueret i forbindelse med afslutningen af de to projekter i 2010. Vedlagte notat, som er udarbejdet af Arbejdsmiljøsekretariatet og godkendt af styregruppen, er en opsamling på de to evalueringer.

Notatet består dels af en opsummering af, hvad målet og intensionen med de to projekter var oprindeligt, dels en præsentation af de væsentligste resultater, der kan læses ud af evalueringerne. Endelig afrundes notatet med anbefalinger til, hvordan BAR FOKA kan arbejde videre med sundhed på arbejdspladsen.

De overordnede mål Krop og Kontor projektet var:

1. at udvide forståelsen af fysisk aktivitet til at være andet og mere end den traditionelle motion såsom fitness og sport 

2. at udvikle aktiviteter i samarbejde med medarbejderne på virksomhederne samt at forankre aktiviteterne ved uddannelse af ”holdkaptajner”

De overordnede mål med Sund arbejdsplads projektet var:

1. at arbejde med et helhedsorienteret sundhedsbegreb

2. at arbejde med at skabe balance mellem arbejde og fritid

3. at skabe individuelt og kollektivt ejerskab

4. at skabe forankring hos topledelsen

Sammenfattende pointer fra de to projektet:

· Ledelse er vigtig – den lokale, direkte personaleleder

· Psyko-sociale gevinster ved en fysisk tilgang

· Selv små tiltag kan have stor effekt

· Sundhedsindsatser går ikke ud over effektiviteten

· Små brud i hverdagen fremmer en ”pausekultur”

· Effekt af sundhedstjek – som igangsætter, men ikke som effektmåler

I begge projekter er det lykkedes at udvide forståelsen af, hvad sundhedsaktiviteter på en arbejdsplads kan være. I Krop og kontor-projektet er der afprøvet mange forskellige typer fysiske aktiviteter fra små øvelser til afveksling i hverdagen, øvelser til møder, lege til andre fælles aktiviteter så som fodboldhold, DHL-stafet. Sund arbejdspladsprojektet har suppleret med aktiviteter, som også har fokus på balance mellem arbejde og fritid, stressreduktion, ejerskab og forankring af sundhedsaktiviteter.

Det er lykkedes på 6 ud af 7 arbejdspladser i større eller mindre grad at forankre indsatserne enten organiseret omkring sundhedsambassadører/holdkaptajner eller i MED/Arbejdsmiljøorganisationen.

At aktiviteterne på alle arbejdspladserne er valgt og udviklet i samarbejde med medarbejderne har haft stor betydning dels for målopfyldelsen, dels for forankringen på arbejdspladsen. Projekterne har på den måde været med til at styrke det sociale liv og fællesskab.

2011-indsatsen

Styregruppen fortsætter i 2011 og arbejder videre med formidlingen af resultaterne fra projekterne. 

1. 3 kontaktmøder til fremme af sunde arbejdspladser, som afholdes i oktober måned i Aalborg, Kolding og København.

2. Sundarbejdsplads.dk samt videreførelse af aktiviteter om sund arbejdsplads:

a. Eksempler på fysiske øvelser f.eks. videoklip med Martin Spang Olsen og Mads Andreasen

b.  Formidling af eksempler på nogle af de aktiviteter, der har været anvendt i projekterne.

c. Udgivelse af nyhedsbreve om sundhed på arbejdspladsen, hvor vi følger de 7 arbejdspladser

Procesevaluering

Projekterne om sundhed på arbejdspladsen har været meget komplekse og langvarige. Styregruppen vurderer derfor, at det der er behov for at evaluere, hvordan projektforløbet har været med henblik på at skabe læring til Rådet. Evalueringen skal dels dreje sig om den interne organisering og proces i Råd, styregruppe og i Sekretariatet, dels om samarbejdet med de eksterne konsulenter, de deltagende virksomheder, Forebyggelsesfonden og Indenrigs- og sundhedsministeriet.

Der gennemføres tre dialogprocesser:

1. Evalueringsmøde med de eksterne konsulenter og de interne projektledere på virksomhederne, hvor vi evaluerer processen med virksomhederne og siger tak for deres indsats. 

a. Varighed: 4 timers dialogproces, der afsluttes med middag for deltagerne. 

2. Evalueringsmøde i styregruppen, hvor fokus er på, hvordan kommunikationen mellem rådet og styregruppen kan optimeres, samt hvordan det praktiske arbejde kan organiseres og forenkles. 

a. Varighed: et møde på 2-3 timer. 

3. Oplæg på rådet om resultaterne, og en kort evaluering i rådet om processen. 

Pkt. 3.3:
Rapport vedr. BAR FOKAs markedsføringsprojekt

Rådet blev af formanden orienteret om materialet. I forhold til bilag 3.3.1 Hæfte ”God og klar kommunikation…” er det meget vigtigt, at organisationerne opdaterer sekretariatet, når der sker ændringer i forhold til navnelisten under afsnittet Formidling via BAR FOKAs medlemsorganisationer.
Rådet tog rapporteringen til efterretning.

FU indstillede:

· At Rådet tager orienteringen til efterretning

FUs bemærkninger:

· At tage orienteringen til efterretning
Sekretariatets bemærkninger:
BAR FOKA iværksatte i 2008 et markedsføringsprojekt, der indeholdt flere elementer. Som en del af projektet blev der fremstillet 10.000 USB-nøgler med BAR FOKAs materialer, som blev distribueret til tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter mv. i BARets organisationer. 

Derudover er det blevet fremstillet et informations- og distributionskoncept i form af et hæfte. Hæftet indeholder navne på centrale kontaktpersoner i organisationerne, på de større arbejdspladser samt kontaktpersoner hos de vigtige arbejdsmiljømedier. Hæftet anvendes fremadrettet som et markedsføringsredskab af sekretariatets medarbejdere.

Styregruppens bemærkninger:
Styregruppen for BAR FOKAs kommunikationsprojekt har ønsket at fremsende hæftet til rådets orientering. Ligeledes fremsendes til orientering en oversigt over projektets elementer og resultater. Oversigten gennemgår også resultaterne af de dialogmøder, der blev afholdt af BAR FOKA sidste år. (se ”FOKA Formidlingsprojekt” og ”Dialogmøder i 2010” Gennemgang af projektets aktiviteter). 
Pkt. 3.4:
Status vedr. forprojekt om Forebyggelse af vold og trusler
Elisabeth Huus Pedersen fra styregruppen gav rådet en mundtlig redegørelse for styregruppens arbejde med forprojektet og de virksomhedsbesøg, der er foretaget.

Rådet tog redegørelsen til efterretning

FU besluttede:

· at projektforslaget bliver udarbejdet i så god tid, at det kommer på FUs dagsorden inden rådsmødet den 4. oktober 2011. Det vil sige, næste forretningsudvalgsmøde som er den 20. september 2011.

Styregruppen indstillede:

· efter forprojektets 4 virksomhedsbesøg samt møder med forskellige konsulenter og interessenter her i foråret 2011, går styregruppen videre med formulering af forslag til aktiviteter om forebyggelse af vold i 2011 og 2012 til forelæggelse på rådsmødet den 4. oktober 2011.
Pkt. 3.5:
Redesign af 3BAR hjemmesider

Rådet tog orienteringen til efterretning.

Sekretariatet indstillede: 
· at orienteringen tages til efterretning
Sekretariatets bemærkninger:
Arbejdet med at udvikle et nyt design på arbejdsmiljøweb.dk er godt i gang. Styregruppen for 3 BAR kommunikation drøftede dette arbejde på sit sidste møde og besluttede at få udarbejdet en kort orientering til rådene om arbejdet, og hvad det nye design kommer til at betyde. 

Sekretariatet har netop modtaget et foreløbigt overslag på opgaven med at implementere et nyt design på arbejdsmiljøweb. Et nyt design har til formål at udnytte det forhold, at skærmstørrelsen er blevet markant større siden det nuværende design blev udarbejdet. Det betyder mere plads, som skal bruges til at gøre bedre opmærksom på de mange hæfter og publikationer. Konkret vil det nye design indeholde:

· Bredere skabelon

· Billedkarrusel på forsiden, som veksler mellem at vise fire initiativer

· Mulighed for at få vist flere nyere publikationer på forsiden

· Indhold der understøtter de tre prioriterede områder kan tilgås direkte fra topmenuen

· Mulighed for at tilgå indholdet via stikord p forsiden (Fx stress, støj, sundhed etc.)

· Øget brug af billeder if med omtale af publikationer i højremenu
· Ny visning af materialer under nederst på emnesider. Man kan her søge efter materialer ved hjælp af søgeord som fx målgruppe, branche, formål, udgiver. Søgeresultatet vises med kort tekst om indholdet af publikationen og et lille billede af denne.

· RSS feed – mulighed for at abonnere nyt fra hjemmesiden (ikke et nyhedsbrev)

· Nyt nyhedsbrevsmodul, som bla. giver mulighed for at se, hvor mange der åbner deres nyhedsbreve. 

Den eksterne konsulent Netmester har udarbejdet en tidsplan, der angiver at processen fra igangsættelse til at re-designet er gennemført, forventes at vare 5 måneder.

Pkt. 4: Rådets tilbagemelding på Skitseoplæg vedr. BAR FOKAs 2020 Strategiplan
Rådet besluttede:

Rådet havde en god drøftelse af skitseoplægget vedrørende 2020 strategiplanen, der kom mange input til strategigruppen, som vil arbejde videre med oplægget, med henblik på videre behandling på BAR FOKAs rådsseminar den 3. -4. oktober 2011. 
Strategigruppen opfordres til at mødes jævnligt inden det kommende rådsseminar.
Hvis nogle har yderligere gode ideer til planen, kan de sendes til Charlotte – CAL@3bar.dk
Styregruppen indstillede:
· at Rådet drøfter skitse til 2020 BAR FOKAs Plan
Drøftelsen kan tage udgangspunkt i disse spørgsmål til rådet:

1) Hvordan kan BAR FOKA bedst muligt leve op til arbejdsmiljølovgivningens ord om ”at bistå virksomhederne med information og vejledning og … aktiviteter, der bidrager til at løse eller forebygge arbejdsmiljøproblemer”?
2) I den bedste af alle verdener hvad har BAR FOKA så opnået af resultater i 2015 og i 2020? Hvordan når vi så langt?
3) Hvad er det BAR FOKA gør godt i dag, og som er vigtigt at videreføre i en 2020 strategi?
4) Hvad er de vigtigste mål for BAR FOKA inden for de prioriterede områder: 

· psykisk arbejdsmiljø

· muskel og skelet

· ulykker
FU besluttede:

· at strategigruppen kommer med en skitse til, hvad det er for elementer, der skal være i 2020 planen, hvilke målgrupper og områder. Det skal fremgå tydeligt i dagsordenen, at det forventes, at rådet aktivt giver en tilbagemelding til styregruppen, således at styregruppen har noget at arbejde videre med.

· at der kan være behov for at nedsætte mindre styregrupper, men at der også kan trækkes på eksisterende styregrupper.

Sekretariatets bemærkninger:

Rådet har inden nedskæringerne af partsindsatsen haft en række drøftelser i tilknytning til udformningen af rådets strategiplan frem mod 2020. En opsamling på disse drøftelser findes i bilag 4.2 til genlæsning/nylæsning for at give inspiration til debatten på rådsmødet. 
Pkt. 5: Drøftelse af styregruppernes rolle, arbejdsgange og forpligtelser

Rådet besluttede:

· at godkende bilaget om Retningslinjer for samspillet mellem rådet og styregrupperne

og det reviderede arbejdsgrundlag
FU indstillede, at:

· Rådet godkender bilag om styregrupperne

· Rådet godkender det reviderede arbejdsgrundlag
FU besluttede:

· at godkende det fremsendte forslag fra Katrine Nordbo Jakobsen, KL

· at foretage konsekvensrettelser i Arbejdsgrundlag og indsætte det fremsendte forslag som bilag til Arbejdsgrundlaget med henblik på godkendelse på det kommende rådsmøde.

FUs bemærkninger:

Arbejdsgrundlag, designmanual og det nye ’God og klar kommunikation’ skal være en del af velkomstpakken til nye styregruppeformænd.

Sekretariatet indstillede: 

· at FU behandler oplægget fra næstformanden samt den opgave- og ansvarsfordeling som er beskrevet i BAR FOKAS arbejdsgrundlag vedtaget den 14. september 2006

· at FU foretager en indstilling til rådet.

Sekretariatets bemærkninger:
Næstformand Katrine Nordbo Jakobsen har udarbejdet et oplæg om styregruppernes rolle, arbejdsgange og forpligtelser.

Pkt. 6:
Notat vedr. henvendelse BAR Kontor
Rådet besluttede:

· at tage orienteringen til efterretning samt

· at rådet efter mødet med BAR Kontor vil få en skriftlig orientering, således at rådet ikke skal vente til næste rådsmøde
· Notat vedr. henvendelse BAR Kontor
Hans Jørgen Steffensen, FA havde ønsket at få dette punkt på dagsordenen, og konkluderede at han var tilfreds med redegørelsen. 
Der er aftalt møde mellem Formandskabet i BAR Kontor og BAR FOKA den 24. juni 2011.
Pkt. 7: Rådets arbejde – fremadrettet: Hvad rører der sig i organisationerne

Rådet besluttede:

· at godkende FUs indstilling om at ’Hvad rører der sig i organisationerne’ kommer på som pkt. på hvert rådsmøde, evt. som Nyt fra organisationerne.
Det vil sige, at man til sekretariatet på forhånd melder sit emne ind inden rådsmøde – der vil være plads til ca. 3 indlæg.

FU besluttede:

· at ’Hvad rører der sig i organisationerne’ kommer på som pkt. på hvert rådsmøde, evt. som Nyt fra organisationerne. Der vil blive sat ½ time af, hvor man kan melde sig på og fortælle om, hvad der rører sig om arbejdsmiljø i ens organisation. Der vil f.eks. være plads til 3 af 10 min. varighed – man skal melde sig på med en overskrift. 

Forslaget skal præsenteres på det kommende rådsmøde, og hvis besluttet, først effektueres på det næste rådsmøde igen.

· at vi har behov for en drøftelse af BAR FOKAs forhold til omverdenen, derfor skal der udarbejdes et oplæg til fremlæggelse på rådsmødet i oktober, men forinden skal det behandles i FU.

FUs bemærkninger:

Punktet skal adskilles, hvad sker der i andre organisationer, som er spændende og givende og vil generere erfaring og vidensdeling, er en del, og samspil og synergi mellem andre aktører er en anden del.

Derfor som FU ser forslaget, er det delt i to:

1) Hvad rører der sig i organisationerne og 

2) Synergi i forhold til omverdenen – andre arbejdsmiljøaktører.

Sekretariatsbemærkninger:

Rådet opfordrede på det seneste rådsmøde sekretariatet til at komme med et oplæg om hvordan der kan skabes mere synergi mellem organisationernes arbejdsmiljøarbejde og rådets arbejde.

Det er sekretariatets indtryk, at synergi kan skabes på mange måder. Nedenfor oplistes en række forslag, som rådet kan vælge at prioritere. Nogle af forslagene vil kræve, at der afsættes ressourcer hertil. 

Forslagene danner udgangspunkt for en brainstorm, hvor FU og Rådet kan bidrage med ydereligere forslag. 

Forslag, der kan bidrage til at skabe mere synergi i arbejdsmiljøarbejdet:
1) Der gennemføres en mini e-spørgeundersøgelse blandt rådets medlemmer i forhold til hvilke arbejdsmiljøemner de forskellige organisationer planlægger at arbejde med det kommende år. Undersøgelsen munder ud i en matrix, der giver et overblik over de væsentligste indsatsområder og hvilke organisationer, der er udførende. Undersøgelsen sammenfattes i 5 overordnede tendenser og 10 anbefalinger.

2) Resultatet af undersøgelsen drøftes i rådet og sekretariat og råd anvender oplysningerne til at lægge en klogere strategi og samtidig drøfte, hvordan BAR FOKA ønsker at udfylde sin rolle vis a vis organisationernes initiativer. Herudover kan undersøgelsen understøtte det daglige arbejde
3) Der foretages en gennemgang af organisationernes hjemmesider og magasiner, der sammenholdes med BAR FOKAs tilbud og produkter, og der foretages en vurdering af hvordan begge parters kommunikationsarbejde kan berige hinanden. Der opstilles 10 anbefalinger. 

4) Rådsseminaret anvendes som et forum, hvor 3 større initiativer som organisationerne deltager i / gennemfører præsenteres for hele rådet, som inspiration til 2012 drøftelserne.
Pkt. 8: Program for rådsseminar den 3. – 4. oktober 2011

Rådet konkluderede, at man ønskede at rådsseminar bliver et aktivt arbejdsmøde, hvor det er rådet selv der skal på arbejde. Der vil således ikke komme eksterne oplægsholdere på seminaret.
FUs bemærkninger:

Der skal arbejdes mere med programmet, bl.a. skal der være mere 2012 om eftermiddagen og evt. en opsamling næste dag.

FU drøftede evt. ekstern oplægsholder, og var enige om, at det er der ikke behov for i denne omgang. Det er rådets interne liv, vi taler om, og der er mange nye rådsmedlemmer, vi har behov for at lære hinanden bedre at kende, men det er vigtigt, at mødet bliver faciliteret godt.

Det skal overvejes, om starttidspunktet på dag 2 skal rykkes en ½ time frem.

Sekretariatet indstillede: 

· at FU diskuterer mål og succeskriterier, indhold og emner til Rådsseminaret den 3. og 4. oktober 2011

Sekretariatets bemærkninger:
BAR FOKAs Rådsseminar den 3. – 4. oktober 2011 afholdes på Rungstedgaard, Rungsted Strandvej 107, 2960 Rungsted.

Målet er at rådet kan lægge sidste hånd på 2020 strategiplan og få foretaget en endelig konkretisering af sin handlingsplan for 2012. Succeskriteriet er, at sekretariatet på baggrund af input på seminaret kan udarbejde en endelig version af strategi- og handlingsplan, der kan sendes i skriftlig rådshøring medio oktober og indsendes til AT pr. 1. november 2011. 
	Mandag 3. oktober 2011


	Kl. 9.30 – 10.00
	Vi hilser på hinanden

Kaffe/te og brød

Udstilling med præsentation af egne og andres materialer og initiativer indenfor arbejdsmiljø

	Kl. 10.00 – 10.15
	Velkomst og introduktion til årets Rådsseminar

v/Formand Rita Bundgaard, HK-STAT
Lidt om processen v/sekretariatschef Charlotte Albæk

Praktiske oplysninger v/Ritta Bjerre

	Kl. 10.15 – 12.00
	Strategi for 2020

	Kl. 12.00 – 13.00
	Frokost

	Kl. 13.00 – 14.30
	Strategi for 2020 samt indsatsen i årene frem mod 2020

	Kl. 14.30 – 15.00
	Opsamling

	Kl. 15.00 – 17.00
	Besøg på Rungstedlund

	Kl. 18.00 -  
	Middag 

Socialt samvær

	Tirsdag den 4. oktober 2011

	
	Morgenbuffet

	Kl. 09.00 – 09.15
	Introduktion til dagens program

	Kl. 09.15 – 10.15
	Arbejdet i 2012

Konkrete aktiviteter og økonomi det kommende år

	Kl. 10.15 – 10.30
	Formiddagskaffe

	Kl. 10.30 – 12.15
	Rådsmøde med godkendelse af strategi- og handlingsplan eller elementerne hertil

	Kl. 12.15
	Frokost og afrejse


Pkt. 9:
Siden Sidst – gensidig orientering

Rådet tog orienteringerne til efterretning.
· Web-statistik

Siden november 2010, har arbejdsmiljøweb og nogle datterhjemmesider oplevet en nedgang i antallet af besøg. Det kan være svært at pege på én bestemt årsag til nedgangen, som ofte skyldes et samspil af flere forskellige faktorer. 
Nedgangen er sket i en tid, hvor nedskæringer har ramt en del arbejdspladser, hvilket blandt andet gået ud over arbejdsmiljøarbejdet. Samtidig er konkurrencen fra andre større aktører stor, hvilket også kan være med til at trække brugere væk fra arbejdsmiljøweb og datterhjemmesider. Også Google, har ændret den måde, hvorpå ens hjemmeside placeres i et søgeresultat. Problemstillingen har været drøftet i styregruppen og følgende initiativer er allerede sat i værk:

· Markedsføring overfor organisationerne og centrale aktører på området med opfordring til at linke til abrjedsmiljøweb.dk

· Reparation af døde links

· Teknisk gennemgang af skabelonerne for at sikre, at de ikke sløver systemet og dermed resulterer i et ringere visningsresultat i Google.

· Fortsætte og intensivere arbejdet med at øge det organiske visningsresultat 

· Monitorere intensivt frem til juni og se på, hvad betalingen giver af konkrete besøg og herefter vurdere om der er behov for øget indbetaling.

Der ud over overvejes det at igangsætte en hvervekampagne til efteråret. Den skal have til formål at skaffe nye abonnenter til nyhedsbrevene.  

2010 – et godt år, trods alt
Det er vigtigt at huske, at arbejdsmiljøweb havde en stigning i 2010, hvor den havde 14.107 totale besøg pr. mdr. Det svarer til en stigning på 3,4 % sammenlignet med 2009, hvor hjemmesiden havde 13.625 totale besøg. Og ser man samlet set på arbejdsmiljøweb og datterhjemmesider er der en samlet stigning på vores totale besøg. 

	
	2008
	2009
	2010
	2011 (pr 1/5)
	2011 (forventet)

	Arbejdsmiljøweb
	147.112
	163.506
	169.286
	61.575
	184.725*

	Datterhjemmesider
	162.799
	177.969
	233.984
	84.941
	254.823

	Totale besøg
	309.911
	341.475
	403.270
	146.516
	439.548



*Det forventede antal taget ud fra tallene fra de første fire måneder i 2011. Her er ikke taget forbehold for sommerferieperioder m.m. med få brugere.
Arbejdsmiljoweb.dk kunne notere en stigning på over 20 % fra 2008 til 2009, mens stigningen fra 2009 til 2010 på 3,4 % var mere beskeden. I denne periode steg antallet af totale besøg på vores datterhjemmesider med 31 %.
Tager vi et forsigtigt kig i krystalkuglen ser 2011 ud til at give en samlet stigning i antallet af besøg, hvis vi fremskriver den statistik vi har får året på nuværende tidspunkt.
· Udgivelse af årsberetning

BAR FOKAs årsberetning er trykt i 150 eksemplarer, der alle er distribueret. 

Årsberetningen er også sendt ud via 3BARs Nyhedsbrev og kan findes på forsiden af www.arbejdsmiljoweb.dk.

Årsberetningerne er i fysisk form sendt til:

	Organisation
	Antal

	BAR FOKA (rådet)
	22

	Formænd og næstformænd i BAR FOKAs medlemsorganisationer
	23

	Folketingets Arbejdsmarkedsudvalget og Beskæftigelsesministeren
	30

	ATs direktør og samarbejdspersoner i AT, NFA, VFA, AMR
	9

	BAR SoSu og BAR U&F
	40


Årsberetningerne vil i elektronisk form endvidere blive sendt til:

	Organisation
	Antal

	Arbejdsmiljørådet
	20

	LOs Arbejdsmiljøudvalg
	50

	FTFs Arbejdsmiljøudvalg
	25

	Diverse samarbejdspartnere
	50

	BAR FOKA
	22

	De øvrige BAR
	10


Næste møde den 4. oktober 2011 på Rungstedgaard, Rungsted Strandvej, Rungsted Kyst
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